
Uchwała Nr LVII/246/10r.  
Rady Miejskiej Mieroszowa 
z dnia 30 września 2010 r. 

 
w sprawie: przekształcenia samorządowego  zakładu budżetowego pn. „Zakład  Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej ” w Mieroszowie poprzez jego likwidację w celu utworzenia 
spółki z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Mieroszowie. 
 
          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit ,,f ” i „h” ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1), oraz art. 6 ust 1 
i art. 22 i 23 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 1997r. 
Nr 9, poz. 43 z późn. zm ) oraz art. 16 ust. 1, ust. 5, 6 i 7 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009r.  
o finansach publicznych (Dz. U. nr 157 poz. 1241 z późn. zm.) Rada Miejska 
Mieroszowa uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

1. Zlikwidować samorządowy  zakład budżetowy pn.  Zakład  Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej ” w Mieroszowie  z dniem 30 czerwca 2011r. ( w dalszej  części 
uchwały zwany ,Zakładem „)  w celu przekształcenia go z dniem 01 lipca 2011r. 
w spółkę z ograniczoną  odpowiedzialnością  pn. ,,Zakład Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej spółka  z  ograniczoną  odpowiedzialnością” (w dalszej części 
uchwały zwanej ,,Spółką”).  

 
2. Nowo utworzona spółka kontynuować będzie działalność zakładu w zakresie 

gospodarki komunalnej określonej w statucie zakładu  oraz całokształt  gospodarki 
wodno- ściekowej wraz z inwestycjami.  

 
3. ,,Spółka” zapewni ciągłość działalności wykonywanej przez „Zakład”.  

 
4. Na pokrycie kapitału zakładowego  Gmina  wnosi :    

• wkład niepieniężny w postaci majątku trwałego- grunty, budynki, budowle 
oraz ruchomości,   

• wkład pieniężny  w wysokości 5000,00 zł ( pięć tysięcy złotych) .  
 

5. Wszystkie udziały w „Spółce” obejmie Gmina Mieroszów .  
 

6. „Spółka” powstała w wyniku przekształcenia wstępuje we wszystkie prawa 
i obowiązki „Zakładu”.  

 
7. Składniki mienia przekształconego „Zakładu” stają się majątkiem „Spółki”. Prawo 

zarządu gruntem „Zakładu” przekształconego w spółkę staje się prawem użytkowania 
wieczystego „Spółki”.  

 
8. Należności i zobowiązania „Zakładu” z dniem likwidacji przejmuje   

    „Spółka”. 
 

9. Pracownicy „Zakładu” z dniem przekształcenia stają się pracownikami „Spółki” 
w trybie określonym w art. 23¹ Kodeksu pracy. 

 



 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi . 
  

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
  
  
  
  
  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 
 

Uchwalą Nr XVII/62/07r Rada Miejskiej Mieroszowa  z dnia 30 października 2007r.  
określiła statut samorządowego   zakładu budżetowego pn. „Zakład  Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej ” w Mieroszowie.          
 
 Przepisy dotyczące przekształcenia zakładu budżetowego w spółkę z ograniczoną 
odpowiedzialnością uregulowane zostały w dwóch ustawach: 
 – ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 1997r. Nr 9, poz. 43 z 
późn. zm ) , 
- ustawy z dnia 27 sierpnia  2009r.  o finansach publicznych (Dz. U. nr 157 poz. 1241 z późn. 
zm.). 
 
 Przekształcenie polega na likwidacji zakładu budżetowego w celu utworzenia spółki 
prawa handlowego (spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  ).  
Nowo powstały podmiot, w tym przypadku „Spółka” staje się następcą praw i obowiązków 
(art. 23 ust. 3 ustawy o gospodarce komunalnej), w tym również podatkowych (art. 93b 
ordynacji podatkowej). Spółka powstała w wyniku przekształcenia wstąpi we wszystkie 
prawa i obowiązki związane z działalnością zakładu. 
 Spółka przejmuje należności i zobowiązania zakładu budżetowego likwidowanego 
w celu przekształcenia (art. 16 ust. 7 ustawy o finansach publicznych).  
 Pracownicy zakładu budżetowego stają się pracownikami spółki (art. 23¹ 
Samorządowy  zakład budżetowego pn. „Zakład  Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej ” 
w Mieroszowie Samorządowy  w związku z art. 23 ust. 3 ustawy o gospodarce komunalnej). 
Składniki mienia zakładu budżetowego przekształconego w spółkę będą stanowić majątek 
spółki, a prawo zarządu gruntem przekształconego zakładu budżetowego stanie się prawem 
użytkowania wieczystego spółki (art. 23 ust. 1 i 2  ustawy o gospodarce komunalnej).   
 Oznacza to przejęcie przez powstałą w wyniku przekształcenia jednoosobową spółkę 
z ograniczoną odpowiedzialnością całości majątku  samorządowego   zakładu budżetowego 
pn. „Zakład  Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej ” w Mieroszowie  , jego pracowników, 
obowiązków i praw.  
 Składniki mienia przekształconego zakładu budżetowego staną się majątkiem Spółki 
(wg wartości bilansowych).  
 Spółka będzie świadczyła usługi komunalne w oparciu o umowę zawartą z Gminą. 
 
  
 


